

BD Invest ApS

Årsrapport 2023

CVR-nr. 34 61 99 21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling på selskabets adresse
Munkevænget 24B, 5230 Odense M, den 24. juni 2024

Dirigent:

.....

Brian Djernes

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-3
Ledelsesberetning	4-9
Anvendt regnskabspraksis	10-18
Resultatopgørelse koncern	19
Balance koncern	20-22
Egenkapitalopgørelse koncern	23
Pengestrømsopgørelse koncern	24
Noter koncern	25-32
Resultatopgørelse moderselskab	33
Balance moderselskab	34-35
Egenkapitalopgørelse moderselskab	36
Noter moderselskab	37-39

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger

BD Invest ApS
Munkevænget 24B
5230 Odense M

CVR-nr.: 34 61 99 21
Stiftet: 10. juli 2012
Hjemstedskommune: Odense
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Direktion

Brian Djernes

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Cortex Park Vest 3
5230 Odense M

Koncernenheder

BD Invest ApS
Brian Djernes Holding ApS
Sikane A/S
Cane-line A/S
Sika Design A/S
Cane-line USA LLC
Cane-line Australia PTY LTD
Cane-line Lithuania, UAB
Djernes & Andreasen ApS
Ejendomsselskabet Frederiksgade 9 ApS
K.B. Ejendomme ApS

LEDELSESBERETNING

HOVED- OG NØGLETAL

	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.
Hoved- og nøgletal for koncernen					
Nettoomsætning*	-	338.326	440.686	453.925	322.296
Bruttofortjeneste	123.755	162.785	213.147	196.007	142.138
Resultat før finansielle poster	68.460	105.755	152.608	116.415	70.931
Resultat af finansielle poster	95.316	76.100	191.721	(59.595)	8.971
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser	89.124	87.181	163.523	34	35.331
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	530.056	616.895	781.191	781.367	814.169
Balancesum	804.796	921.540	1.200.840	1.578.461	1.535.100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	626	3.786	12.667	31.824	14.381
Afkastningsgrad ¹	20,3%	19,7%	28,7%	3,6%	5,2%
Egenkapitalandel (soliditet) ²	65,9%	66,9%	65,1%	49,5%	53,0%
Egenkapitalforrentning ³	28,5%	26,3%	42,4%	4,4%	6,3%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	71	74	76	108	103

*I henhold til årsregnskabslovens § 32, stk. 3 fremgår der ikke sammenligningstal for 2019.

¹ Resultat før skat i procent af aktiver i alt, ultimo.

² Egenkapital ultimo i procent af passiver i alt, ultimo.

³ Årets resultat i procent af gennemsnitlig egenkapital.

LEDELSESBERETNING

Beretning

Hovedaktivitet

Moderselskabet er et holdingselskab, hvis primære aktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt anden formuepleje. Koncernens aktiviteter omfatter primært produktion og salg af møbler, investeringer og udvikling af ejendomme gennem ejendomsselskaber og investeringer i børsnoterede værdipapirer samt anden formuepleje.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat udgør 79,9 mio. kr. mod 56,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen finder udviklingen i indtjening og den økonomiske stilling som værende tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen er grundlæggende tilfredse med resultatet i koncernen. Møbelkoncernen klarer sig ok, i et svært marked. Ejendomsforretningen drifter godt, men er påvirket af de stigende renter, som giver negative reguleringer af værdierne. Værdipapirselskaberne havde et godt år.

Den øgede usikkerhed som følge af krig i Ukraine og Gaza samt inflation, renteutvikling og uro på kapitalmarkederne vanskeliggør konkrete forudsigelser om og forventninger til regnskabsåret 2024, herunder særligt direkte og indirekte afkast på investeringer i værdipapirer og ejendomme. Grundlæggende tilstræbes det naturligvis at fastholde eller udbygge koncernens markedsandele og rentabilitet. Grundet de mange ukendte faktorer samt det usikre vurderingsgrundlag, er det svært at give præcise prognoser for koncernens resultat for det kommende regnskabsår. Vi forventer et resultat før skat i intervallet 60-100 mio. kr.

Særlige risici

Valutarisici

Koncernens investeringer i unoterede kapitalandele med udenlandske aktiviteter samt udenlandske værdipapirer medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er koncernens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici

Investeringer i unoterede kapitalandele samt børsnoterede værdipapirer med en relativ høj eksponering mod det danske og tyske ejendomsmarked medfører, at koncernens indtjening indirekte påvirkes af renteutviklingen. De enkelte investeringsselskaber har egne politikker for håndtering af renterisici, der reducerer koncernens indirekte renterisiko.

Koncernens indtjening påvirkes i relativ lav grad direkte af renteutviklingen, da koncernens rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Vidensressourcer

Koncernen forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde de medarbejdere med et relevant kompetenceniveau.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING

Beretning

Redegørelse for samfundsansvar

Samfundsansvar

Koncernens aktivitet består af produktion og salg af møbler, investeringer og udvikling af ejendomme gennem ejendomsselskaber og investeringer i børsnoterede værdipapirer samt anden formuepleje.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedernes drift. Koncernen er ISO 14001-certificeret og auditeret med SMETA, hvilke krav vi forpligter os til at efterleve. Vi arbejder for at beskytte miljøet. Vi ønsker at levere kvalitetsprodukter med lang levetid, der er produceret på en social ansvarlig og miljøvenlig måde. Vi kræver et ansvarligt miljøhensyn og et anstændigt arbejdsmiljø i overensstemmelse med dansk lovgivning. Vi tilskynder, at vores fabrikker og leverandører respekterer menneskerettigheder, arbejdsforhold og miljø og at de som minimum opfylder kravene ift. lokal lovgivning. Vi prioriterer komfort og design og tager miljømæssige hensyn, når vi vælger råmateriale og fremstillingsmetoder og vurderer løbende nye produkter og processers miljø- og kvalitetsmæssige muligheder. Vi vil løbende forbedre miljøpræstationen ved at søge tilpasning af vores processer, således at miljøpåvirkningen vedr. energi, transport og affald formindskes (de for os væsentligste risici). Samtidig vil vi løfte medarbejdernes kompetencer inden for miljø, kvalitet og social ansvarlighed og løbende arbejde på at reducere vores samlede miljøpåvirkning i samarbejde med medarbejdere, kunder og leverandører. Vi overvåger løbende interessenters krav vedrørende miljø og social ansvarlighed og efterkommer dem, hvor vi har bundet os hertil, samt informerer relevante personer om politikken for miljø og social ansvarlighed. Der afholdes interne og eksterne audits for at sikre, at politikken for miljø og social ansvarlighed overholdes på bedste vis.

Koncernen er medlem af Global Compact, som har afsat i 11 principper, samt verdensmål, hvilke omhandler ansvarlighed og det at skabe en bedre verden.

Håndhævelsen af vores miljøpolitik har i 2023 ikke medført udskiftning af leverandører.

I 2024 vil vi fortætte dialogen med leverandører og kunder med henblik på at identificere tiltag som kan reducere koncernens miljøpåvirkning. Vi vil fortsat gennemføre interne og eksterne audits for at sikre koncernens miljøpolitik overholdes.

Sociale forhold - eksternt

Koncernen støtter op om aktiviteter i lokalsamfundet og på landsplan, som arbejder med almennyttige formål - eksempelvis H.C. Andersen Festivals, lokale sportsklubber, og hvert år støttes Kræftens bekæmpelse med et sponsorat.

Koncernen bidrager desuden til uddannelse af fremtidens medarbejdere ved ansættelse af hhv. elever og praktikanter, der tilbydes meningsfyldt og uddannelsesrelevant arbejde, hvilket løbende underbygges med uddannelses- og udviklingsplaner.

Koncernen har flere flexjobbere ansat og har et godt samarbejde med kommunen omkring aktivering af medarbejdere med særlige behov.

LEDELSESBERETNING

Beretning

Sociale forhold og medarbejderforhold

Vi har identificeret mistroivsel på arbejdspladsen, som den væsentligste risiko i relation til sociale forhold og medarbejderforhold.

Trivsel på arbejdspladsen er et vigtig parameter for koncernen. Der er etableret pensionsordning for alle medarbejdere, samt tegnet sundhedsforsikring.

Det er et mål at tiltrække og fastholde kvalificerede og motiverede medarbejdere i alle funktioner.

Vi værdsætter den gode og åbne dialog med hinanden, og vi sørger for at passe godt på hinanden.

Ordentlighed, ærlighed og almen respekt for hinanden er parametre, som vi værdsætter højt og som er grundlaget for en god kultur.

Sammenholdet på tværs af arbejdsfunktioner styrkes ved afholdelse af flere sociale arrangementer herunder faste årlige arrangementer. I juni måned afholdes et sommerarrangement og i december afholdes en julefest for alle ansatte. Hele virksomheden fejrer jubilæer, som vi har mange af.

Medarbejderne informeres løbende ved udsendelse af nyhedsbreve, samt via informationsmøder i kantinen.

Der gennemføres årligt samtaler mellem den enkelte medarbejder og sin leder, hvor der tales om medarbejderens job, trivsel, personlig og faglig udvikling, kompetencer, ønsker og gensidig afstemning på samarbejdet.

Det vurderes, at rammerne og indsatsen for at skabe trivsel og sikkerhed på arbejdspladsen er gode og har bidraget til et godt arbejdsmiljø. Der har ikke været arbejdsulykker i 2023.

Menneskerettigheder

Vi respekterer menneskerettighederne og forlanger, at vores leverandører gør det samme.

Koncernens politik er at efterleve FN's deklaration om menneskerettigheder. De væsentligste risici for menneskerettigheder omhandler medarbejders og underleverandørers ret til en sikker arbejdsplads og til ordentlige arbejdsforhold, idet brud på disse vil påvirke den enkelte medarbejder negativt.

Lager- og produktionsfaciliteter gennemgås årligt med henblik på at identificere og forebygge risikoen for ulykker på arbejdspladsen.

Der er ikke i 2023 konstateret tilfælde af brud på menneskerettighederne i koncernen.

Antikorrupktion og bestikkelse

Vi har vurderet at de væsentligste risici for bestikkelse og korrupktion relaterer sig til antikorrupktion og bestikkelse i 2023. Koncernen har en nultolerance-politik overfor korrupktion og bestikkelse.

Ved etablering af samarbejder med nye leverandører foretages der en grundig screening af leverandøren ligesom vores medarbejdere løbende informeres omkring vores politik i relation til korrupktion og bestikkelse.

Koncernen har ikke konstateret brud på politikken i 2023.

I det kommende år vil vi bibeholde vores praksis med kommunikation med vores leverandører og ansatte, angående korrupktion og bestikkelse.

LEDELSESBERETNING

Beretning

Redegørelse for dataetik

Der er udover GDPR- og IT-politikker ikke udarbejdet en decideret politik for dataetik. Vi arbejder derfor med dataetik med afsæt i koncernens eksisterende GDPR- og IT-politik. Politikkerne fastlægger koncernens dataetiske retningslinjer for indsamling, anvendelse, beskyttelse og deling af data med henblik på at sikre god praksis og tage hensyn til kunder, samarbejdspartnere og medarbejdernes rettigheder.

Koncernen indsamler, anvender og deler data i overensstemmelse med gældende lovgivning og med et legitimt forretningsmæssigt formål. Data opbevares forsvarligt og med utvetydig hjemmel i henhold til faste procedurer for sletning og indsigtbegæring mv. Koncernen anvender ikke algoritmer eller systematisk indsamling og registrering af oplysninger om kunder, samarbejdspartnere eller medarbejdere.

Koncernen arbejder systematisk med at sikre opbevarede data mod cyberangreb. Datasikkerheden overvåges løbende og kontrolleres øjeblikkeligt ved eventuel mistanke om angreb. Eventuelle brud på datasikkerheden eller lækage af persondata rapporteres til Datatilsynet.

Redegørelse for kønsfordeling i ledelsen

BD Invest ApS har færre end 50 ansatte og er derfor undtaget fra pligten til at opstille måltal.

Koncernen tror på mangfoldighed blandt medarbejderne, herunder også fordeling af kønnene, samt ikke mindst en god blanding af medarbejdere i alle aldre.

Vi ansætter de personer, der er mest kvalificeret til jobbet og skelner hverken mellem køn eller alder i udvælgelsesfasen. Heldigvis er der en helt naturlig balance og nærmest ligelig fordeling blandt køn i de operative virksomheder, og i ledergruppen (ledelsesniveau 1 og 2) er der en ligelig fordeling. Dette bidrager i øvrigt til et sundt, fornuftigt og nuanceret beslutningsgrundlag.

Øverste ledelsesorgan i koncernen (koncerndirektionen)	Samlet antal medlemmer	1
	Underpræsenterede køn i pct.	I/A
	Måltal i pct.	I/A
	Årstal for opfyldelse af måltal	I/A
Ledelsesniveau 1 (ledelsesmedlemmer i datterselskaber) og ledelsesniveau 2 (øvrige personer med personaleansvar)	Samlet antal medlemmer	11
	Underpræsenterede køn i pct.	45 %
	Måltal i pct.	40 %
	Årstal for opfyldelse af måltal	Er opnået i 2023

RESULTATOPGØRELSE KONCERNEN

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning	1	322.296	453.926
Vareforbrug		(142.603)	(226.193)
Andre driftsindtægter		0	6.048
Andre eksterne omkostninger		<u>(37.555)</u>	<u>(37.774)</u>
Bruttofortjeneste		142.138	196.007
Personaleomkostninger	2	(46.155)	(48.427)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(25.052)</u>	<u>(31.165)</u>
Resultat før finansielle poster		70.931	116.415
Resultat af kapitalandele i joint ventures		(1.086)	1.934
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser		(15.968)	(484)
Resultat af andre kapitalandele		(17.713)	(25.423)
Finansielle indtægter	3	75.841	35.783
Finansielle omkostninger	4	<u>(32.103)</u>	<u>(71.405)</u>
Resultat før skat		79.902	56.820
Skat af årets resultat	5	<u>(29.786)</u>	<u>(22.284)</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>50.116</u>	<u>34.536</u>
Koncernens resultat fordeler sig således:			
BD Invest ApS' resultatandel		35.331	34
Minoritetsinteresser		<u>14.785</u>	<u>34.502</u>
		<u>50.116</u>	<u>34.536</u>

BALANCE KONCERNEN

AKTIVER

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	6	53.334	71.514
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	7	<u>1.923</u>	<u>2.564</u>
Immaterielle anlægsaktiver		55.257	74.078
Materielle anlægsaktiver			
	8		
Grunde og bygninger		80.537	73.340
Tekniske anlæg og maskiner		71	8
Andre anlæg, driftsmidler og inventar		<u>2.398</u>	<u>1.815</u>
Materielle anlægsaktiver		83.006	75.163
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i joint ventures	9	17.198	20.801
Kapitalandele i kapitalinteresser	10	476.293	492.080
Andre kapitalandele	11	<u>291.879</u>	<u>322.251</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		785.370	835.132
Anlægsaktiver i alt		923.633	984.373
Omsætningsaktiver			
Færdigvarer		78.390	105.342
Råvarer		210	896
Forudbetaling for varer		<u>10.811</u>	<u>12.673</u>
Varebeholdninger		89.411	118.911

BALANCE KONCERNEN

AKTIVER

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Tilgodehavender	12		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.197	22.916
Tilgodehavender hos joint ventures		869	7.772
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		28.572	36.469
Udskudte skatteaktiver	13	5.941	8.044
Tilgodehavende selskabsskat		0	3.448
Andre tilgodehavender		11.063	11.368
Periodeafgrænsningsposter	14	<u>2.652</u>	<u>2.036</u>
Tilgodehavender i alt		<u>65.294</u>	<u>92.053</u>
Værdipapirer		<u>332.142</u>	<u>255.696</u>
Likvide beholdninger		<u>124.620</u>	<u>127.428</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>611.467</u>	<u>594.088</u>
AKTIVER I ALT		<u>1.535.100</u>	<u>1.578.461</u>

BALANCE KONCERNEN

PASSIVER

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Egenkapital			
Virksomhedskapital		80	80
Reserve for valutaomregning		844	975
Overført resultat		811.745	777.812
Foreslået udbytte		<u>1.500</u>	<u>2.500</u>
BD Invest ApS' andel af egenkapital		814.169	781.367
Minoritetsinteresser		<u>661.943</u>	<u>671.958</u>
Egenkapital i alt		<u>1.476.112</u>	<u>1.453.325</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	15	<u>13.309</u>	<u>14.426</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>13.309</u>	<u>14.426</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	1.162	1.238
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.746	11.426
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.937	9.666
Skyldig selskabsskat		3.067	261
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		17.513	76.235
Anden gæld		<u>4.254</u>	<u>11.884</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>45.679</u>	<u>110.710</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>58.988</u>	<u>125.136</u>
PASSIVER I ALT		<u>1.535.100</u>	<u>1.578.461</u>

Dagsværdioplysninger	16
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	17
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18
Nærtstående parter	19
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	20

EGENKAPITALOPGØRELSE KONCERNEN

t.kr.	Virksom- hedskapital	Reserve for valutaom- regning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	Minoritets- interesser	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. januar 2022	80	1.036	779.575	500	781.191	372.714	763.681
Køb af kapitalandele	0	0	0	0	0	286.816	286.816
Overført via resultatdisponering	0	0	(2.466)	2.500	34	34.502	34.536
Valutakursreguleringer	0	(61)	0	0	(61)	(136)	(197)
Udloddet udbytte	0	0	0	(500)	(500)	(22.876)	(23.376)
Andre reguleringer	0	0	703	0	703	938	1.641
Egenkapital 1. januar 2023	80	975	777.812	2.500	781.367	671.958	1.453.325
Overført via resultatdisponering	0	0	33.831	1.500	35.331	14.785	50.116
Valutakursreguleringer	0	(131)	0	0	(131)	(432)	(563)
Udloddet udbytte	0	0	0	(2.500)	(2.500)	(24.732)	(27.232)
Andre reguleringer	0	0	102	0	102	364	466
Egenkapital 31. december 2023	80	844	811.745	1.500	814.169	661.943	1.476.112

PENGESTRØMSOPGØRELSE KONCERNEN

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Årets resultat		50.116	34.536
Reguleringer	21	45.868	113.044
Pengestrøm fra primær drift før ændring af arbejdskapital		95.984	147.580
Ændring i driftskapital	22	33.001	(48.106)
Pengestrøm fra ordinær primær drift		128.9858	99.474
Renteindtægter og lignende indtægter		75.841	35.783
Renteomkostninger og lignende omkostninger		(32.103)	(71.405)
Pengestrøm fra ordinær drift		172.723	63.852
Betalt selskabsskat		(21.431)	(31.471)
Pengestrøm fra driftsaktivitet		151.292	32.381
Køb og salg af immaterielle anlægsaktiver		0	(3.205)
Køb og salg af materielle anlægsaktiver		(14.072)	(31.752)
Køb af tilknyttede virksomheder, netto		0	(16.769)
Køb og salg af kapitalandele		(10.011)	(13.411)
Modtaget udbytte fra kapitalandele		24.910	21.043
Lån til kapitalinteresser		7.923	7.701
Køb og salg af værdipapirer		(76.446)	42.401
Pengestrøm til investeringsaktivitet		(67.696)	6.008
Fremmedfinansiering:			
Betalt udbytte		(27.232)	(23.376)
Afdrag/optagelse af gæld til realkreditinstitutter		(1.193)	(664)
Afdrag/optagelse af gæld til selskabsdeltagere og ledelse		(57.979)	18.049
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		(86.404)	(5.991)
Årets pengestrøm fra drifts,- investerings- og finansieringsaktivitet		(2.808)	32.398
Likvider, primo		127.428	95.030
Likvider, ultimo		124.620	127.428

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets øvrige bestanddele.

NOTER KONCERNEN

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
1. Segmentoplysninger		
Omsætning, Europa	241.059	318.918
Omsætning, øvrig verden	<u>81.237</u>	<u>135.008</u>
	<u>322.296</u>	<u>453.926</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	41.987	43.872
Pensioner	3.515	3.073
Andre omkostninger til social sikring	620	513
Øvrige personaleomkostninger	487	1.293
Viderefakturering af gager	(241)	(274)
Fordelt lønomkostninger overført til vareforbrug	<u>(213)</u>	<u>(50)</u>
	<u>46.155</u>	<u>48.427</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	103	108
I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2, er der ikke oplyst vederlag til ledelsen.		
3. Finansielle indtægter		
Realiserede kursgevinster på børsnoterede værdipapirer	13.212	3.269
Urealiserede kursgevinster på børsnoterede værdipapirer	43.998	8.059
Andre finansielle indtægter	<u>18.631</u>	<u>24.455</u>
	<u>75.841</u>	<u>35.783</u>
4. Finansielle omkostninger		
Realiserede kurstab på børsnoterede værdipapirer	8.863	16.706
Urealiserede kurstab på børsnoterede værdipapirer	10.123	40.076
Andre finansielle omkostninger	<u>13.117</u>	<u>14.623</u>
	<u>32.103</u>	<u>71.405</u>
5. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	27.643	26.799
Regulering af udskudt skat	2.103	(4.579)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>40</u>	<u>64</u>
	<u>29.786</u>	<u>22.284</u>

NOTER KONCERNEN

6. Goodwill

	<u>t.kr.</u>
Anskaffelsessum 01.01.2023	586.310
Tilgang	<u>0</u>
Anskaffelsessum 31.12.2023	<u>586.310</u>
Afskrivninger 01.01.2023	515.437
Årets afskrivninger	<u>17.539</u>
Afskrivninger 31.12.2023	<u>532.976</u>
Bogført værdi 31.12.2023	<u>53.334</u>
Bogført værdi 31.12.2022	<u>71.514</u>

Begrundelse for afskrivningsperioder for goodwill

Virksomhedens investering i dattervirksomheder anses for at være af strategisk betydning for koncernen. Unden hensyntagen til koncernens forventede planer for forøgelse af aktiviteter og stigning i indtjening er den økonomiske levetid for goodwill fastsat til 5-20 år.

7. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver

	<u>t.kr.</u>
Anskaffelsessum 01.01.2023	3.205
Tilgang	<u>0</u>
Anskaffelsessum 31.12.2023	<u>3.205</u>
Afskrivninger 01.01.2023	641
Årets afskrivninger	<u>641</u>
Afskrivninger 31.12.2023	<u>1.282</u>
Bogført værdi 31.12.2023	<u>1.923</u>
Bogført værdi 31.12.2022	<u>2.564</u>

NOTER KONCERNEN

8. Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg driftsm. og inventar	I alt
Anskaffelsessum 01.01.2023	102.632	589	9.815	113.036
Regulering til primo	5.057	1.716	0	6.773
Årets tilgang	12.656	13	1.712	14.381
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(3.095)</u>	<u>(3.095)</u>
Anskaffelsessum 31.12.2023	<u>120.345</u>	<u>2.318</u>	<u>8.432</u>	<u>131.095</u>
Afskrivninger 01.01.2023	29.292	581	8.000	37.873
Regulering til primo	5.127	1.655	0	6.782
Årets afskrivninger	5.389	11	975	6.375
Afskrivninger på årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(2.941)</u>	<u>(2.941)</u>
Afskrivninger 31.12.2023	<u>39.808</u>	<u>2.247</u>	<u>6.034</u>	<u>48.089</u>
Bogført værdi 31.12.2023	<u>80.537</u>	<u>71</u>	<u>2.398</u>	<u>83.006</u>
Bogført værdi 31.12.2022	<u>73.340</u>	<u>8</u>	<u>1.815</u>	<u>75.163</u>

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
9. Kapitalandele i joint ventures		
Kostpris 1. januar	<u>288</u>	<u>288</u>
Kostpris 31. december	<u>288</u>	<u>288</u>
Værdireguleringer 1. januar	20.513	18.437
Modtaget udbytte	(1.870)	0
Årets resultat	(1.086)	1.935
Andre værdireguleringer	<u>(647)</u>	<u>141</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>16.610</u>	<u>20.513</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>17.198</u>	<u>20.801</u>

	Ejerandel	Årets resultat	Egen- kapital	Regnskabs- mæssig værdi
Navn og hjemsted		t.kr.	t.kr.	t.kr.
Silcane PT, Indonesien	50%	(2.172)	34.396	17.198

NOTER KONCERNEN

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
10. Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	210.683	94.031
Tilgang ved køb af kapitalandele	0	101.052
Årets tilgang	<u>12.177</u>	<u>15.600</u>
Kostpris 31. december	<u>222.860</u>	<u>210.683</u>
Værdireguleringer 1. januar	281.399	385.491
Tilgang ved køb af kapitalandele	0	(88.706)
Modtaget udbytte	(12.781)	(13.496)
Årets resultat	(13.949)	2.104
Afskrivning af goodwill	(2.019)	(2.019)
Andre værdireguleringer	<u>783</u>	<u>1.975</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>253.433</u>	<u>281.399</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>476.293</u>	<u>492.082</u>

Navn og hjemsted	Ejerandel	Årets	Egen-	Regnskabs-
		resultat	kapital	mæssig
		t.kr.	t.kr.	værdi
Djernes Super ApS, Danmark	49%	1.763	17.397	8.525
Real Estate Koncept A/S, Danmark	20%	(5.558)	64.262	10.322
Probus Rugårdsvej Odense ApS, Danmark	25%	(8.226)	15.707	3.927
Probus Skovgaardsvvej A/S, Danmark	25%	217	46.820	11.705
RealBright I A/S, Danmark	30%	(350)	86.795	26.038
AMBright A/S, Danmark	20%	(1.592)	(195)	0
Bright Equity ApS, Danmark	26,66%			2.426
Berlin Wohnungs Invest 2 ApS, Danmark	30%	(49.269)	304.695	90.235
Berlin KGI A/S, Danmark	29,78%	33.395	806.856	244.349
REK Berlin Investor Holding ApS, Danmark	35%	(32.592)	178.496	61.704
Probus Godthåbsvej Holding ApS, Danmark	30%	3.079	48.115	14.434
Probus Stjernepladsen Holding ApS, Danmark	25%	(243)	10.511	<u>2.628</u>
Regnskabsmæssig værdi inkl. goodwill 31. december				<u>476.293</u>

Der er ikke oplyst resultat og egenkapital for Bright Equity ApS, da selskabet endnu ikke har aflagt sin første årsrapport. Kapitalandelele i Real Estate Koncept A/S, Berlin Wohnungs Invest 2 ApS og REK Berlin Investor Holding ApS er indregnet under hensyntagen til en forlods udbytteret. I regnskabsposten kapitalandele i kapitalinteresser er der indregnet goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill udgør 4.038 t.kr. pr. 31. december 2023.

NOTER KONCERNEN

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
11. Andre kapitalandele		
Kostpris 1. januar	123.969	30.844
Tilgang ved køb af kapitalandele	0	93.362
Årets tilgang	2.235	0
Årets afgang	<u>0</u>	<u>(237)</u>
Kostpris 31. december	<u>126.204</u>	<u>123.969</u>
Værdireguleringer 1. januar	198.282	10.674
Tilgang ved køb af kapitalandele	0	222.530
Årets værdireguleringer	(32.607)	(32.970)
Tilbageførsel af værdireguleringer på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(1.952)</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>165.675</u>	<u>198.282</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>291.879</u>	<u>322.251</u>

Navn og hjemsted	Ejerandel	Årets resultat	Egen-kapital	Regnskabsmæssig værdi
		t.kr.	t.kr.	t.kr.
Probus Holding A/S, Danmark	10%	(806)	4.625	462
Probus City Ejendomme ApS, Danmark	12,38%	(8.489)	44.933	5.563
Probus Rosenbækken ApS, Danmark	14,46%	(5.312)	36.267	5.244
Probus Tværkajen ApS, Danmark	10%	(6.989)	40.737	4.074
Probus Fjordsgade Holding ApS, Danmark	15%	(247)	10.442	1.566
Carnegie Feeder Fund I K/S, Danmark	9,24%	6.759	72.425	6.695
Probus Vindegade A/S, Danmark	10%	(203)	13.870	1.387
Cardlay Holding ApS, Danmark	2,96%	(19.932)	37.524	2.235
Cake 0 Emission AB, Sverige*	0,15%			0
Blazar ApS, Danmark	2,02%	(36.800)	121.461	2.402
Esplanaden Berlin Holding A/S, Danmark	13,9%	38.490	1.206.536	167.709
Probus Gebauersgade ApS, Danmark	15%	(1.791)	16.662	2.499
Prime Office A/S, Danmark	12,13%	55.218	1.224.016	<u>92.043</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december				<u>291.879</u>

NOTER KONCERNEN

*Cake 0 Emission AB er taget under konkursbehandling i begyndelsen af 2024 og kapitalandelene er afledt heraf nedskrevet til 0 kr.

Andre kapitalandele består primært af ejerandele i selskaber, der i al væsentlighed direkte eller indirekte ejer investeringsejendomme, der måles til dagsværdi. Afledt heraf vurderes kapitalandelens kurs indre værdi pr. balancedagen i al væsentlighed at udtrykke kapitalandelens dagsværdi. Dagsværdien af andre kapitalandele udgør i alt 291.879 t.kr. pr. 31. december 2023 og årets værdiregulering af andre kapitalandele er indregnet med (32.607) t.kr. i resultatopgørelsen. Resultat fra andre kapitalandele på i alt (17.713) t.kr. består af årets værdireguleringer på i alt (32.607) t.kr. samt modtagne udbytter på i alt 14.894 t.kr.

12. Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender fra kapitalinteresser med 16.500 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen (2022: 24.000 t.kr.).

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
13. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	(423)	(564)
Materielle anlægsaktiver	849	568
Varelager	5.739	6.934
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44	44
Periodeafgrænsningsposter	(436)	(383)
Fremførselsberettigede skattemæssige underskud	<u>168</u>	<u>1.445</u>
	<u>5.941</u>	<u>8.044</u>

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

15. Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt</u> <u>31. december</u> <u>2023</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Langfristet</u> <u>andel</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
t.kr.				
Gæld til realkreditinstitutter	<u>14.471</u>	<u>1.162</u>	<u>13.309</u>	<u>8.189</u>
	<u>14.471</u>	<u>1.163</u>	<u>13.309</u>	<u>8.189</u>

NOTER KONCERNEN

16. Dagsværdioplysninger

Koncernen har følgende aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi:

t.kr.	<u>Andre ka- pitalandele</u>	<u>Værdi- papirer</u>
Dagsværdi, ultimo	291.879	332.142
Urealiserede værdireguleringer i resultatopgørelsen	(32.607)	33.875
Dagsværdiniveau	1 & 3	1

17. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Koncernen har i henhold til aftaler forpligtet sig til at indskyde 72.650 t.kr., 35.200 t.kr. og 33.334 t.kr. som egenkapital i henholdsvis RealBright I A/S, Bright Equity ApS og Scope Investment Alternativ Investeringsfond III K/S. Indskudsforpligtelsen forfalder i takt med selskabernes finansieringsbehov.

Koncernen har afgivet et lånetilsagn til AMBright A/S på i alt 9.400 t.kr.

	<u>2023 t.kr.</u>	<u>2022 t.kr.</u>
Årlig leasingydelse (løbetid 1-5 år)	112	249

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitutter med en restgæld på 14.471 t.kr. pr. 31. december 2023 er der afgivet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendomme udgør 54.219 t.kr. pr. 31. december 2023.

Der er herudover tinglyst afgiftspantebreve med nom. 1.024 t.kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssige værdi på 6.541 t.kr. pr. 31. december 2023.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Brian Djernes, Munkevænget 24B, 5230 Odense M.

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter omfatter koncernforbunde selskaber samt direktionen og bestyrelsen i disse.

NOTER KONCERNEN

Transaktioner med nærtstående parter

Koncernen har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. I henhold til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
20. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Samlet honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	454	529
	454	529
Honorar vedrørende lovpligtig revision	270	296
Skattemæssig rådgivning	63	38
Andre ydelser	121	195
	454	529
21. Reguleringer		
Reguleringer for ikke-likvide driftsposter m.v.		
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	25.052	31.165
Skat af årets resultat	29.787	22.284
Resultat af kapitalandele i joint ventures	1.086	(1.935)
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser	15.968	484
Resultat af andre kapitalandele	17.713	25.424
Renteindtægter og lignende indtægter	(75.841)	(35.783)
Renteomkostninger og lignende omkostninger	32.103	71.405
	45.868	113.044
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	29.496	(40.873)
Ændring i tilgodehavender	13.311	(2.052)
Ændring i leverandører og anden gæld	(9.806)	(5.181)
	33.001	(48.106)

RESULTATOPGØRELSE MODERSELSKAB

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Andre eksterne omkostninger		<u>(100)</u>	<u>(105)</u>
Bruttofortjeneste		(100)	(105)
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.195	28.105
Finansielle indtægter	2	55.693	15.208
Finansielle omkostninger	3	<u>(18.183)</u>	<u>(51.110)</u>
Resultat før skat		43.605	(7.902)
Skat af årets resultat	4	<u>8.274</u>	<u>7.936</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>35.331</u>	<u>34</u>

BALANCE MODERSELSKAB

AKTIVER

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	<u>553.569</u>	<u>562.871</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>553.569</u>	<u>562.871</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavende tilknyttede virksomheder		248	2.066
Tilgodehavende selskabsskat		0	3.448
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.073	3.575
Andre tilgodehavender		<u>506</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt		<u>2.827</u>	<u>9.089</u>
Værdipapirer		<u>276.659</u>	<u>206.585</u>
Likvide beholdninger		<u>32.565</u>	<u>41.737</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>312.051</u>	<u>257.411</u>
AKTIVER I ALT		<u>865.620</u>	<u>820.282</u>

BALANCE MODERSELSKAB

PASSIVER

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Egenkapital			
Virksomhedskapital		80	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		293.247	302.547
Overført resultat		519.342	476.240
Foreslået udbytte		<u>1.500</u>	<u>2.500</u>
Egenkapital i alt		<u>814.169</u>	<u>781.367</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		48.275	36.378
Skyldig selskabsskat		2.673	0
Skyldig sambeskatningsbidrag		503	2.498
Anden gæld		<u>0</u>	<u>39</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>51.451</u>	<u>38.815</u>
PASSIVER I ALT		<u>865.620</u>	<u>820.282</u>
Personaleomkostninger	1		
Dagsværdioplysninger	6		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	7		
Nærtstående parter	8		
Resultatdisponering	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE MODERSELSKAB

t.kr.	<u>Virksom- heds- kapital</u>	<u>Netto opskr. efter indre værdi- metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 01.01.2022	80	274.361	506.250	500	781.191
Overført via resultatdisponering	0	28.105	(30.571)	2.500	34
Valutakursreguleringer	0	(61)	0	0	(61)
Udloddet udbytte	0	(560)	560	(500)	(500)
Andre reguleringer	<u>0</u>	<u>703</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>703</u>
Egenkapital 01.01.2023	80	302.548	476.239	2.500	781.367
Overført via resultatdisponering	0	6.195	27.636	1.500	35.331
Valutakursreguleringer	0	(131)	0	0	(131)
Udloddet udbytte	0	(15.467)	15.467	(2.500)	(2.500)
Andre reguleringer	<u>0</u>	<u>102</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>102</u>
Egenkapital 31.12.2023	<u>80</u>	<u>293.247</u>	<u>519.342</u>	<u>1.500</u>	<u>814.169</u>

NOTER MODERSELSKAB

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Virksomheden har ingen ansatte.		
2. Finansielle indtægter		
Realiserede kursgevinster på børsnoterede værdipapirer	10.281	2.600
Urealiserede kursgevinster på børsnoterede værdipapirer	37.871	7.452
Andre finansielle indtægter	<u>7.541</u>	<u>5.156</u>
	<u>55.693</u>	<u>15.208</u>
3. Finansielle omkostninger		
Realiserede kurstab på børsnoterede værdipapirer	7.805	12.507
Urealiserede kurstab på børsnoterede værdipapirer	8.558	38.249
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.290	308
Andre finansielle omkostninger	<u>530</u>	<u>46</u>
	<u>18.183</u>	<u>51.110</u>
4. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	8.234	(7.912)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>40</u>	<u>(24)</u>
	<u>8.274</u>	<u>(7.936)</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 01.01.2023		<u>260.323</u>
Anskaffelsessum 31.12.2023		<u>260.323</u>
Værdireguleringer 01.01.2023		302.548
Modtaget udbytte		(15.467)
Årets resultat		6.195
Valutakursreguleringer		(131)
Andre værdireguleringer		<u>101</u>
Værdireguleringer 31.12.2023		<u>293.246</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2023		<u>553.569</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022		<u>562.871</u>

NOTER MODERSELSKAB

	<u>Ejerandel</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Egen-kapital</u>	<u>Regnskabs-mæssig værdi</u>
Navn og hjemsted		t.kr.	t.kr.	t.kr.
Brian Djernes Holding ApS, Danmark	<u>70%</u>	<u>8.641</u>	<u>769.965</u>	<u>553.569</u>

Selskabet ejer 70 % af kapitalandelene i Brian Djernes Holding ApS. Kapitalandelene er A-kapitalandele, som har en forlods udbytteret inklusive renter på 48.642 t.kr. pr. 31. december 2023. Kapitalandelene er indregnet under hensyntagen til udbytteretten.

6. Dagsværdioplysninger

Værdipapirer, der består af børsnoterede værdipapirer, måles til dagsværdi (niveau 1). Dagsværdien af selskabets værdipapirer udgør 276.659 t.kr. pr. 31. december 2023 og årets urealiserede værdireguleringer er indregnet med netto 29.313 t.kr. i resultatopgørelsen.

7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambesat med øvrige danske selskaber i BD Invest ApS koncernen og hæfter derved ubegrænset og solidarisk med disse for danske kildeskatter på udbytter og renter inden for sambeskatningskredsen.

8. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter kapitalejer Brian Djernes, Munkevænget 24B, 5230 Odense M.

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter omfatter koncernforbundne selskaber samt direktionen og bestyrelsen i disse.

I koncernregnskabet for BD Invest ApS indgår følgende selskaber:

BD Invest ApS, Danmark
 Brian Djernes Holding ApS, Danmark
 Sikane A/S, Danmark
 Cane-line A/S, Danmark
 Sika Design A/S, Danmark
 Cane-line Australia PTY LTD, Australien
 Cane-line USA LLC, USA
 Djernes & Andreasen ApS, Danmark
 Ejendomsselskabet Frederiksgade 9 ApS, Danmark
 Cane-line Lithuania UAB, Litauen
 K.B. Ejendomme ApS, Danmark

NOTER MODERSELSKAB**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. I henhold til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
9. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	1.500	2.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	6.195	28.105
Overført resultat	<u>27.636</u>	<u>(30.571)</u>
	<u>35.331</u>	<u>34</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Brian Djernes

Direktion

På vegne af: BD Invest ApS

Serienummer: e24e4bf7-553d-4508-820c-5b733ee2e72b

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-25 17:56:24 UTC



Brian Djernes

Dirigent

På vegne af: BD Invest ApS

Serienummer: e24e4bf7-553d-4508-820c-5b733ee2e72b

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-25 17:56:24 UTC



Brian Skovhus Jakobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f4e2f440-6b05-4190-bd8b-9ed44fd2f32e

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-25 18:04:07 UTC



Penneo dokumentnøgle: U7F18-MA8ZW-JU25Q-X00Y6-HKMEQ-8N8V1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**